
307 Bisingen - Grosselfingen - Hechingen -
Sickingen - Bodelshausen

HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Bisingen Schule
- Bahnhof  an
766 Sigmaringen  ab
766 Albstadt-Ebingen  ab
766 Balingen  ab
766 Bisingen  an
- Bahnhof  ab
- Schule
- Rathaus
- Steinhofen Ortsmitte
- Hechinger Str.
- Hinter Stöck
- Industriegebiet Nord
Grosselfingen Rathaus
- Rangendinger Str.
- Aussiedlerhöfe
Weilheim Rathaus
Hechingen Schlossberg
- Schillerstraße
- Kohlbrunnen
- Martinstraße (1)
- Weilheimer Straße
- Am Feilbach
- Neustraße
- Obertorplatz West
- Gymnasium
- First
- Holger-Crafoord-Str.
- Sigmaringer Straße
- Löwen-Apotheke
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (5)  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
766 Tübingen Hbf  an
- Bahnhof/ZOB (5)  ab
- Bahnhofstr.
- Feuerwehrhaus
- Ärztehaus
- Ermelesstraße
- Daimlerstraße
- Zanger
- Lotzenäcker
Sickingen Kirche
- Reuteweg
Bodelshausen Bahnhof
766 Bodelshausen  ab
766 Balingen  an
766 Albstadt-Ebingen  an
766 Sigmaringen  an

1

06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.37
06.40
06.41
06.44

3

05.38
06.01
06.15
06.20
06.25

06.26

06.27
06.28
06.31
06.32
06.34
06.37

06.41
06.42

06.45
06.47
06.50

07.13

7
S

06.13
06.34
06.41
06.59

07.00
07.02
07.03

07.04
07.07
07.08
07.10
07.13
07.16
07.17
07.18
07.20

07.22
07.23
07.25

11
F

06.13
06.34
06.41
07.02

07.03

07.04
07.05
07.08
07.09
07.11
07.14

07.18
07.19
07.20
07.21

07.22
07.24
07.26
07.27
07.28
07.30

07.33
07.34
07.35
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.43
07.44
07.47
07.53
08.18
08.43
09.14

9
S

06.59
07.02

06.13
06.34
06.41
07.02

07.03

07.04
07.05
07.08
07.09
07.11
07.14
07.17
07.18
07.19
07.21

07.23
07.24
07.27
07.29
07.31
07.33
07.34

07.35
07.36
07.37
07.38
07.39
07.40
07.43
07.44
07.47
07.53
08.18
08.43
09.14

5
S10

07.08
07.09
07.11
07.14
07.17
07.18
07.20
07.22

13
S

07.09
07.43
07.50
07.56

07.57

07.58
07.59
08.02
08.03
08.05
08.08
08.11
08.12
08.13
08.15

08.17
08.18
08.20
08.22
08.24
08.26
08.27
08.28
08.30
08.39
08.45
08.57
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.40
08.41
08.44
08.53
09.14
09.40

15
F

07.09
07.43
07.50
08.00

08.01

08.02
08.03
08.06
08.07
08.09
08.12

08.16
08.17
08.18
08.19

08.20
08.22
08.24
08.25
08.26
08.28
08.39
08.45
08.57
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.40
08.41
08.44
08.53
09.14
09.40

17

08.18
08.43
08.50
09.00

09.01
09.03
09.04

09.05
09.08
09.09
09.11
09.14

09.18
09.19
09.20
09.21

09.22
09.24
09.26
09.27
09.28
09.30

09.30
09.31
09.32
09.33
09.34
09.35
09.36
09.37
09.40
09.41
09.44
09.53
10.15
10.43
11.14

19

08.47
09.15
09.43
09.50
10.00

10.01
10.03
10.04

10.05
10.08
10.09
10.11
10.14

10.18
10.19
10.20
10.21

10.22
10.24
10.26
10.27
10.28
10.30
10.39
10.45
10.57
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.40
10.41
10.44
10.53
11.14
11.40

21

10.18
10.43
10.50
11.00

11.01
11.03
11.04

11.05
11.08
11.09
11.11
11.14

11.18
11.19
11.20
11.21

11.22
11.24
11.26
11.27
11.28
11.30

11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.40
11.41
11.44
11.53
12.15
12.43
13.14

23
S

11.50
11.54
10.47
11.15
11.43
11.50
11.54

11.55
11.57
11.58

11.59
12.02
12.03
12.05
12.08
12.11
12.12
12.13
12.15

12.17
12.18
12.20
12.22
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.39
12.45
12.57
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.41
12.44
12.54
13.14
13.40

25
F

10.47
11.15
11.43
11.50
12.00

12.01
12.03
12.04

12.05
12.08
12.09
12.11
12.14

12.18
12.19
12.20
12.21

12.22
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.39
12.45
12.57
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.41
12.44
12.54
13.14
13.40

27
S

12.36

12.39

12.40
12.41
12.44
12.45
12.47
12.50

12.54
12.55
12.56
12.57
12.59

61
S

13.02

13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.27
13.28
13.31
13.53
14.15
14.43
15.14

29
F

12.18
12.43
12.50
13.00

13.01
13.03
13.04

13.05
13.08
13.09
13.11
13.14

13.18
13.19
13.20
13.21

13.22
13.24
13.26
13.27
13.28
13.30

13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.40
13.41
13.44
13.53
14.15
14.43
15.14

60
S

13.26
13.30

12.55
13.16
13.23
13.30

13.31

13.32
13.33
13.36
13.37
13.39
13.42
13.45
13.46
13.47
13.49

13.51
13.52
13.54

31

12.47
13.15
13.43
13.50
14.00

14.01
14.03
14.04

14.05
14.08
14.09
14.11
14.14

14.18
14.19
14.20
14.21

14.22
14.24
14.26
14.27
14.28
14.30
14.39
14.45
14.57
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.41
14.44
14.53
15.14
15.40

33
F

14.18
14.43
14.50
15.00

15.01
15.03
15.04

15.05
15.08
15.09
15.11
15.14

15.18
15.19
15.20
15.21

15.22
15.24
15.26
15.27
15.28
15.30

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.40
15.41
15.44
15.53
16.15
16.43
17.14

35
S

15.16
15.20

14.18
14.43
14.50
15.20

15.21
15.23
15.24

15.25
15.28
15.29
15.31
15.34
15.37
15.38
15.39
15.41

15.43
15.44
15.46
15.48
15.50
15.52
15.53
15.54
15.56
16.01
16.10
16.28
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.06
16.07
16.10
16.53
17.14
17.40

37
F

14.47
15.15
15.43
15.50
16.00

16.01
16.03
16.04

16.05
16.08
16.09
16.11
16.14

16.18
16.19
16.20
16.21

16.22
16.24
16.26
16.27
16.28
16.30
16.39
16.45
16.57
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.40
16.41
16.44
16.53
17.14
17.40

39
S

16.09
16.13
14.47
15.15
15.43
15.50
16.13

16.14
16.16
16.17

16.18
16.21
16.22
16.24
16.27
16.30
16.31
16.32
16.34

16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.49
17.01
17.10
17.28
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.00
17.02
17.53
18.15
18.43
19.14

43
F

16.18
16.43
16.50
17.00

17.01
17.03
17.04

17.05
17.08
17.09
17.11
17.14

17.18
17.19
17.20
17.21

17.22
17.24
17.26
17.27
17.28
17.30
17.40
17.46
18.00
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.40
17.41
17.44
17.53
18.15
18.43
19.14

41
S

16.18
16.43
16.50
16.55
16.59
17.01
17.03
17.04

17.05
17.08
17.09
17.11
17.14
17.17
17.18
17.19
17.21

17.23
17.24
17.25
17.27
17.29
17.31
17.32

17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.40
17.41
17.44
17.53
18.15
18.43
19.14

ZEICHENERKLÄRUNG: S10  = Vehrkehrt nur an Schultagen bis 17.05.2024 und vom 09.09. bis 13.12.2024
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
 = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
766 Sigmaringen  ab
766 Albstadt-Ebingen  ab
766 Balingen  ab
766 Bisingen  an
Bisingen Bahnhof  ab
- Rathaus
- Steinhofen Ortsmitte
- Hechinger Str.
- Industriegebiet Nord
Grosselfingen Rathaus
- Rangendinger Str.
- Aussiedlerhöfe
Weilheim Rathaus
Hechingen Weilheimer Str.
- Am Feilbach
- Neustraße
- Obertorplatz West
- First
- Holger-Crafoord-Str.
- Sigmaringer Straße
- Löwen-Apotheke
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (5)  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
766 Tübingen Hbf  an
- Bahnhof/ZOB (5)  ab
- Bahnhofstr.
- Feuerwehrhaus
- Ärztehaus
- Ermelesstraße
- Daimlerstraße
- Zanger
- Lotzenäcker
Sickingen Kirche
- Reuteweg
Bodelshausen Bahnhof
766 Bodelshausen  ab
766 Balingen  an
766 Albstadt-Ebingen  an
766 Sigmaringen  an

45
S

16.47
17.15
17.43
17.50
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.11
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.39
18.45
18.57
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.41
18.44
18.53
19.14
19.40

45
F

Ab
16.47
17.15
17.43
17.50
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.11
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.39
18.45
18.57
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.41
18.44
18.53
19.14
19.40

47

18.18
18.43
18.50
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.08
19.09
19.11
19.14
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.26
19.27
19.28
19.30

19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.40
19.41
19.44
19.53
20.15
20.43
21.14

49
S

18.47
19.15
19.43
19.50
20.00
20.01
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.11
20.14
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.26
20.27
20.28
20.30
20.39
20.45
20.57
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.40
20.41
20.44
20.53
21.14
21.40

49
F

Ab
18.47
19.15
19.43
19.50
20.00
20.01
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.11
20.14
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.26
20.27
20.28
20.30
20.39
20.45
20.57
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.40
20.41
20.44
20.53
21.14
21.40

51
a6

N
20.47
21.15
21.43
21.50
22.00
22.01
22.03
22.04
22.05
22.08
22.09
22.11
22.14
22.18
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.26
22.27
22.28
22.30
22.44
22.50
23.02

53
a6

N

22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.55
22.56
22.59
23.55
00.15
00.36

57
a6

N

23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.51
23.52
23.55
23.56
23.59

55
a6

N

23.19
23.43
23.50
00.00
00.01
00.03
00.04
00.05
00.08
00.09
00.11
00.14
00.18
00.19
00.20
00.21
00.22
00.24
00.26
00.27
00.28
00.30

Samstag
101

Ab

06.30
06.31
06.32
06.33
06.34
06.35
06.36
06.37
06.40
06.41
06.44

103

Ab

07.09
07.43
07.50
08.00
08.01
08.03
08.04
08.05
08.08
08.09
08.11
08.14
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.24
08.26
08.27
08.28
08.30
08.39
08.45
08.57
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.40
08.41
08.44
08.53
09.14
09.40

105

Ab
08.47
09.15
09.43
09.50
10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.08
10.09
10.11
10.14
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.26
10.27
10.28
10.30
10.39
10.45
10.57
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.40
10.41
10.44
10.53
11.14
11.40

107

Ab
10.47
11.15
11.43
11.50
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.11
12.14
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.39
12.45
12.57
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.41
12.44
12.54
13.14
13.40

109

Ab
12.47
13.15
13.43
13.50
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.11
14.14
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.26
14.27
14.28
14.30
14.39
14.45
14.57
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.41
14.44
14.53
15.14
15.40

111

Ab
14.47
15.15
15.43
15.50
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.11
16.14
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.26
16.27
16.28
16.30
16.39
16.45
16.57
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.40
16.41
16.44
16.53
17.14
17.40

113

Ab
16.47
17.15
17.43
17.50
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.11
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.39
18.45
18.57
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.41
18.44
18.53
19.14
19.40

115

Ab
18.47
19.15
19.43
19.50
20.00
20.01
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.11
20.14
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.26
20.27
20.27
20.28
20.39
20.45
20.57

117

Ab

20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.55
20.56
20.59

119

Ab

21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.55
21.56
21.59

121

Ab N
20.47
21.15
21.43
21.50
22.00
22.01
22.03
22.04
22.05
22.08
22.09
22.11
22.14
22.18
22.19
22.20
22.21
22.22
22.24
22.26
22.27
22.28
22.30
22.44
22.50
23.02

123

Ab N

22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.55
22.56
22.59

127

Ab N

23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.50
23.51
23.52
23.55
23.56
23.59

125

Ab N

23.19
23.43
23.50
00.00
00.01
00.03
00.04
00.05
00.08
00.09
00.11
00.14
00.18
00.19
00.20
00.21
00.22
00.24
00.26
00.27
00.28
00.30

ZEICHENERKLÄRUNG: a6  = nur freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

 = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
N  = Nachtschwärmer

36-307-1-j24   -  Internet  -  07.12.2023 17:00:36



307 Bisingen - Grosselfingen - Hechingen -
Sickingen - Bodelshausen

HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de

Sonn-/Feiertag
Fahrt
HINWEISE
766 Sigmaringen  ab
766 Albstadt-Ebingen  ab
766 Balingen  ab
766 Bisingen  an
Bisingen Bahnhof  ab
- Rathaus
- Steinhofen Ortsmitte
- Hechinger Str.
- Industriegebiet Nord
Grosselfingen Rathaus
- Rangendinger Str.
- Aussiedlerhöfe
Weilheim Rathaus
Hechingen Weilheimer Str.
- Am Feilbach
- Neustraße
- Obertorplatz West
- First
- Holger-Crafoord-Str.
- Sigmaringer Straße
- Löwen-Apotheke
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (5)  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
766 Tübingen Hbf  an
- Bahnhof/ZOB (5)  ab
- Bahnhofstr.
- Feuerwehrhaus
- Ärztehaus
- Ermelesstraße
- Daimlerstraße
- Zanger
- Lotzenäcker
Sickingen Kirche
- Reuteweg
Bodelshausen Bahnhof
766 Bodelshausen  ab
766 Balingen  an
766 Albstadt-Ebingen  an

201
Ab

07.09
07.43
07.50
08.00
08.01
08.03
08.04
08.05
08.08
08.09
08.11
08.14
08.18
08.19
08.20
08.21
08.22
08.24
08.26
08.27
08.28
08.30
08.39
08.45
08.57
08.30
08.31
08.32
08.33
08.34
08.35
08.36
08.37
08.40
08.41
08.44

203
Ab

08.47
09.15
09.43
09.50
10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.08
10.09
10.11
10.14
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.26
10.27
10.28
10.30
10.39
10.45
10.57
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.40
10.41
10.44

205
Ab

10.47
11.15
11.43
11.50
12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.11
12.14
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.26
12.27
12.28
12.30
12.39
12.45
12.57
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.40
12.41
12.44
12.54
13.14
13.40

207
Ab

12.47
13.15
13.43
13.50
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.11
14.14
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.26
14.27
14.28
14.30
14.39
14.45
14.57
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.40
14.41
14.44
14.53
15.14
15.40

209
Ab

14.47
15.15
15.43
15.50
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.11
16.14
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.26
16.27
16.28
16.30
16.39
16.45
16.57
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.40
16.41
16.44
16.53
17.14
17.40

211
Ab

16.47
17.15
17.43
17.50
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.11
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.39
18.45
18.57
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.40
18.41
18.44
18.53
19.14
19.40

213
Ab

18.47
19.15
19.43
19.50
20.00
20.01
20.03
20.04
20.05
20.08
20.09
20.11
20.14
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.24
20.26
20.27
20.28
20.30
20.39
20.45
20.57

ZEICHENERKLÄRUNG: Ab  = Kleinbus

36-307-1-j24   -  Internet  -  07.12.2023 17:00:36



307 Bodelshausen - Sickingen - Hechingen -
Grosselfingen - Bisingen

HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
766 Sigmaringen  ab
766 Albstadt-Ebingen  ab
766 Balingen  ab
766 Bodelshausen  an
Bodelshausen Bahnhof
Sickingen Reuteweg
- Kirche
Hechingen Lotzenäcker
- Brunnenstraße
- Ermelesstraße
- Ärztehaus
- Feuerwehrhaus
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (6)  an
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an
- Bahnhof/ZOB (6)  ab
- Bahnhofstr.
- Löwen-Apotheke
- Sigmaringer Straße
- Holger-Crafoord-Str.
- First
- Martinstraße (1)
- Obertorplatz West
- Gymnasium
- Fürstenstraße
- Obertorplatz Ost
- Neustraße
- Am Feilbach
- Weilheimer Straße
- Martinstraße (2)
- Kohlbrunnen
- Schillerstraße
- Schlossberg
Weilheim Rathaus
Grosselfingen Aussiedlerhöfe
- Rangendinger Str.
- Rathaus
Bisingen Industriegebiet Nord
- Hechinger Str.
- Steinhofen Ortsmitte
- Steinhofener Str.
- Hinter Stöck
- Rathaus
- Schule
- Bahnhof  an
766 Bisingen  ab
766 Balingen  an
766 Albstadt-Ebingen  an
766 Sigmaringen  an
- Bahnhof  ab
- Schule

2

05.35
05.37
05.38
05.41
05.42
05.43
05.44
05.45
05.46
05.48

05.49
05.50

05.52
05.53
05.55
05.56
06.00
06.03
06.06
06.07
06.10
06.11
06.13
06.15

06.18
06.22
06.29
06.55

4
S

04.58
05.17
05.36
06.10
06.12
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.22
05.41
06.00
06.10
06.22
06.23
06.24
06.25
06.26
06.27

06.28
06.29
06.30
06.31

06.35
06.38
06.41
06.42
06.45
06.46
06.48
06.49

06.52
06.58
07.08
07.33

06.52
06.58

6
F

04.58
05.17
05.36
06.10
06.12
06.13
06.16
06.17
06.18
06.19
06.20
06.21
06.22
05.41
06.00
06.10
06.22
06.23
06.24
06.25
06.26
06.27

06.28
06.29
06.30
06.31

06.35
06.38
06.41
06.42
06.45
06.46
06.48
06.49

06.52
06.58
07.08
07.33

8
S

05.33
05.53
06.15
07.00
07.02
07.03
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.13
06.22
06.39
06.49
07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18

07.20
07.21
07.22
07.23

07.25
07.27
07.29
07.30
07.34
07.37
07.40
07.41
07.44
07.45
07.47
07.48

07.52
07.56
08.11
08.18
08.43
09.14

10
F

05.33
05.53
06.15
07.00
07.02
07.03
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10
07.11
07.13
06.58
07.11
07.17
07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28

07.31
07.32
07.33
07.34

07.39
07.42
07.45
07.46
07.49
07.50
07.52
07.53

07.56
08.11
08.18
08.43
09.14

58
S

07.17
07.19
07.21

07.29
07.32
07.35

60
S

06.29
07.00
07.23
07.58
08.00
08.01
08.04
08.05
08.06
08.07
08.08

08.10
08.11
08.12
08.13

08.15
08.16
08.17
08.18

08.20

62
S

07.58
08.11
08.18
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33

08.36
08.37
08.38
08.39

08.44
08.47
08.50
08.51
08.54
08.55
08.57
08.58

09.01
09.07
09.14
09.40

12
F

07.09
07.43
08.05
08.13
08.15
08.16
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26
07.58
08.11
08.18
08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33

08.36
08.37
08.38
08.39

08.44
08.47
08.50
08.51
08.54
08.55
08.57
08.58

09.01
09.07
09.14
09.40

14
S

07.40
08.03
08.22
09.13
09.15
09.16
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.26
09.00
09.13
09.19
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33

09.36
09.37
09.38
09.39

09.44
09.47
09.50
09.51
09.54
09.55
09.57
09.58

10.01
10.07
10.15
10.43
11.14

14
F

Ab

07.40
08.03
08.22
09.13
09.15
09.16
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.26
09.00
09.13
09.19
09.28
09.29
09.30
09.31
09.32
09.33

09.36
09.37
09.38
09.39

09.44
09.47
09.50
09.51
09.54
09.55
09.57
09.58

10.01
10.07
10.15
10.43
11.14

16
S

08.47
09.15
09.43
10.05
10.13
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
09.29
09.47
09.58
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.39

10.44
10.47
10.50
10.51
10.54
10.55
10.57
10.58

10.59
11.07
11.14
11.40

16
F

08.47
09.15
09.43
10.05
10.13
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
09.29
09.47
09.58
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.39

10.44
10.47
10.50
10.51
10.54
10.55
10.57
10.58

11.01
11.07
11.14
11.40

18
S

08.47
09.15
09.43
10.05
11.00
11.02
11.03
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.13
10.29
10.47
10.58
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.19
11.20
11.21
11.22

11.24
11.26
11.28
11.29
11.33
11.36
11.39
11.40
11.43

11.44
11.45
11.50
11.54
12.07
12.15
12.43
13.14

20
F

Ab

10.18
10.43
11.05
11.13
11.15
11.16
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.00
11.13
11.19
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33

11.36
11.37
11.38
11.39

11.44
11.47
11.50
11.51
11.54
11.55
11.57
11.58

12.01
12.07
12.15
12.43
13.14

22
S

10.18
10.43
11.05
11.50
11.52
11.53
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.03
11.29
11.47
11.58
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10

12.11
12.12
12.13
12.14

12.16
12.17
12.19
12.20
12.24
12.27
12.30
12.31
12.34
12.35
12.38
12.39

12.42

24
F

10.47
11.15
11.43
12.05
12.13
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26
11.29
11.47
11.58
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33

12.36
12.37
12.38
12.39

12.44
12.47
12.50
12.51
12.54
12.55
12.57
12.58

13.01
13.07
13.14
13.40

26
S

13.00
13.01
13.02
13.03

13.05
13.06
13.08
13.09
13.13
13.16
13.19
13.20
13.23
13.24
13.26
13.27

13.31
13.35

28
F

12.18
12.43
13.05
13.13
13.15
13.16
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.26
13.00
13.13
13.19
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33

13.36
13.37
13.38
13.39

13.44
13.47
13.50
13.51
13.54
13.55
13.57
13.58

14.01
14.07
14.15
14.43
15.14

30
S

12.47
13.15
13.43
14.05
14.13
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
13.29
13.47
13.58
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.39

14.44
14.47
14.50
14.51
14.54
14.55
14.57
14.58

15.01
15.07
15.14
15.40

30
F

Ab
12.47
13.15
13.43
14.05
14.13
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
13.29
13.47
13.58
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.39

14.44
14.47
14.50
14.51
14.54
14.55
14.57
14.58

15.01
15.07
15.14
15.40

34
F

14.18
14.43
15.05
15.13
15.15
15.16
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.00
15.13
15.19
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33

15.36
15.37
15.38
15.39

15.44
15.47
15.50
15.51
15.54
15.55
15.57
15.58

16.01
16.07
16.15
16.43
17.14

32
S

14.18
14.43
15.05
15.13
15.15
15.16
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.26
15.00
15.13
15.19
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33

15.40
15.41
15.42
15.43

15.45
15.46
15.48
15.49
15.53
15.56
15.59
16.00
16.03

16.04
16.05
16.10
16.14

38
F

14.47
15.15
15.43
16.05
16.13
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
15.29
15.47
15.58
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.36
16.37
16.38
16.39

16.44
16.47
16.50
16.51
16.54
16.55
16.57
16.58

17.01
17.07
17.14
17.40

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen Ab  = Kleinbus  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
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307 Bodelshausen - Sickingen - Hechingen -
Grosselfingen - Bisingen

HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de

Montag-Freitag
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
766 Sigmaringen  ab
766 Albstadt-Ebingen  ab
766 Balingen  ab
766 Bodelshausen  an
Bodelshausen Bahnhof
Sickingen Reuteweg
- Kirche
Hechingen Lotzenäcker
- Brunnenstraße
- Ermelesstraße
- Ärztehaus
- Feuerwehrhaus
- Bahnhofstr.
- Bahnhof/ZOB (6)  an
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an
- Bahnhof/ZOB (6)  ab
- Bahnhofstr.
- Löwen-Apotheke
- Sigmaringer Straße
- Holger-Crafoord-Str.
- First
- Gymnasium
- Fürstenstraße
- Obertorplatz Ost
- Neustraße
- Am Feilbach
- Weilheimer Straße
- Martinstraße (2)
- Kohlbrunnen
- Schillerstraße
- Schlossberg
Weilheim Rathaus
Grosselfingen Aussiedlerhöfe
- Rangendinger Str.
- Rathaus
Bisingen Industriegebiet Nord
- Hechinger Str.
- Steinhofen Ortsmitte
- Steinhofener Str.
- Hinter Stöck
- Rathaus
- Schule
- Bahnhof  an
766 Bisingen  ab
766 Balingen  an
766 Albstadt-Ebingen  an
766 Sigmaringen  an

36
S

14.47
15.15
15.43
16.05
16.13
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
15.29
15.47
15.58
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37

16.39
16.40
16.42
16.43
16.47
16.50
16.53
16.54
16.57
16.58
17.00
17.01

17.04
17.08

42
F

16.18
16.43
17.05
17.13
17.15
17.16
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.00
17.13
17.19
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33

17.36
17.37
17.38
17.39

17.44
17.47
17.50
17.51
17.54
17.55
17.57
17.58

18.01
18.07
18.15
18.43
19.14

40
S

16.18
16.43
17.05
17.13
17.15
17.16
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.00
17.13
17.19
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37

17.39
17.40
17.42
17.43
17.47
17.50
17.53
17.54
17.57

17.58
17.59

18.01
18.07
18.15
18.43
19.14

44

16.47
17.15
17.43
18.05
18.13
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
17.29
17.47
17.58
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33

18.36
18.37
18.38
18.39

18.44
18.47
18.50
18.51
18.54
18.55
18.57
18.58

19.01
19.07
19.14
19.40

46

18.18
18.43
19.05
19.13
19.15
19.16
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.26
19.00
19.13
19.19
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33

19.36
19.37
19.38
19.39

19.44
19.47
19.50
19.51
19.54
19.55
19.57
19.58

20.01
20.07
20.15
20.43
21.14

48

18.47
19.15
19.43
20.05
20.13
20.15
20.16
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.26
19.29
19.47
19.58
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33

20.36

50

20.18
20.43
21.05
21.13
21.15
21.16
21.19
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.26
21.00
21.13
21.19
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33

21.36
21.37
21.38
21.39

21.44
21.47
21.50
21.51
21.54
21.55
21.57
21.58

22.01
22.07
22.14
22.37

52
a6

N

21.33
21.49
21.59
22.28
22.29
22.30
22.31
22.32
22.33

22.36
22.37
22.38
22.39

22.44
22.47
22.50
22.51
22.54
22.55
22.57
22.58

23.01
23.09
23.17
23.43

Samstag
100

Ab

07.09
07.43
08.05
08.13
08.15
08.16
08.19
08.20
08.21
08.22
08.23
08.24
08.26

08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33

08.36
08.37
08.38
08.39

08.44
08.47
08.50
08.51
08.54
08.55
08.57
08.58

09.01
09.07
09.14
09.40

102

Ab
08.47
09.15
09.43
10.05
10.13
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26

10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.39

10.44
10.47
10.50
10.51
10.54
10.55
10.57
10.58

11.01
11.07
11.14
11.40

104

Ab
10.47
11.15
11.43
12.05
12.13
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26

12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33

12.36
12.37
12.38
12.39

12.44
12.47
12.50
12.51
12.54
12.55
12.57
12.58

13.01
13.07
13.14
13.40

106

Ab
12.47
13.15
13.43
14.05
14.13
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26

14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.39

14.44
14.47
14.50
14.51
14.54
14.55
14.57
14.58

15.01
15.07
15.14
15.40

108

Ab
14.47
15.15
15.43
16.05
16.13
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.36
16.37
16.38
16.39

16.44
16.47
16.50
16.51
16.54
16.55
16.57
16.58

17.01
17.07
17.14
17.40

110

Ab
16.47
17.15
17.43
18.05
18.13
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33

18.36
18.37
18.38
18.39

18.44
18.47
18.50
18.51
18.54
18.55
18.57
18.58

19.01
19.07
19.14
19.40

112

Ab

20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33

20.36
20.37
20.38
20.39

20.44
20.47
20.50
20.51
20.54
20.55
20.57
20.58

21.01
21.07
21.14
21.40

114

Ab N

22.28
22.29
22.30
22.31
22.32
22.33

22.36
22.37
22.38
22.39

22.44
22.47
22.50
22.51
22.54
22.55
22.57
22.58

23.01
23.09
23.17
23.43

Sonn-/Feiertag
200

Ab

08.28
08.29
08.30
08.31
08.32
08.33

08.36
08.37
08.38
08.39

08.44
08.47
08.50
08.51
08.54
08.55
08.57
08.58

09.01

202

Ab
08.47
09.15
09.43
10.05
10.13
10.15
10.16
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26

10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.39

10.44
10.47
10.50
10.51
10.54
10.55
10.57
10.58

11.01

204

Ab
10.47
11.15
11.43
12.05
12.13
12.15
12.16
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.26

12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33

12.36
12.37
12.38
12.39

12.44
12.47
12.50
12.51
12.54
12.55
12.57
12.58

13.01
13.07
13.14
13.40

206

Ab
12.47
13.15
13.43
14.05
14.13
14.15
14.16
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26

14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.39

14.44
14.47
14.50
14.51
14.54
14.55
14.57
14.58

15.01
15.07
15.14
15.40

208

Ab
14.47
15.15
15.43
16.05
16.13
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.36
16.37
16.38
16.39

16.44
16.47
16.50
16.51
16.54
16.55
16.57
16.58

17.01
17.07
17.14
17.40

210

Ab
16.47
17.15
17.43
18.05
18.13
18.15
18.16
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33

18.36
18.37
18.38
18.39

18.44
18.47
18.50
18.51
18.54
18.55
18.57
18.58

19.01
19.07
19.14
19.40

ZEICHENERKLÄRUNG: a6  = nur freitags
F  = nur an schulfreien Tagen

S  = nur an Schultagen
Ab  = Kleinbus

 = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
N  = Nachtschwärmer
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	Bisingen - Grosselfingen - Hechingen - Sickingen - Bodelshausen
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag
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	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn-/Feiertag



